

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Estado de Flujo de Efectivo  
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2023  
(Cifras en Pesos)



	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo a las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,059,753,324</b>	<b>1,115,080,965</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	185,322,004	189,983,546
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	814,784,954	742,471,763
Otros orígenes de operación	59,646,366	182,625,656
<b>Aplicación</b>	<b>1,259,792,580</b>	<b>923,721,179</b>
Servicios Personales	670,671,811	629,575,853
Materiales y Suministros	34,077,335	38,422,415
Servicios Generales	77,943,615	60,034,437
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,300	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	21,695,364	21,120,101
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	84,154,922	171,077,960
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	137,155	748,584
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	371,106,079	2,741,829
<b>Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Operación</b>	<b>-200,039,256</b>	<b>191,359,786</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>382,265,162</b>	<b>9,972,941</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	382,265,162	9,972,941
<b>Aplicación</b>	<b>426,041,616</b>	<b>53,838,027</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	39,103,140	19,185,611
Bienes Muebles	3,255,938	12,128,284
Otras aplicaciones de Inversión	383,682,538	22,524,132
<b>Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión</b>	<b>-43,776,453</b>	<b>-43,865,085</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>206,910,117</b>	<b>52,154,460</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	206,910,117	52,154,460
<b>Aplicación</b>	<b>102,320,546</b>	<b>14,870,853</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	102,320,546	14,870,853
<b>Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>104,589,571</b>	<b>37,283,608</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-139,226,138</b>	<b>184,778,309</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>2,189,548,702</b>	<b>2,103,786,736</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>2,050,322,564</b>	<b>2,288,565,045</b>

Bajo protesta de decir verdad declarando que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

  
M. en IMP. JORGE HÚMBERTO LÓPEZ REYNOSO  
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

  
C.P. ILDA LETICIA GONZALEZ SERNA  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD